[bookmark: _GoBack]01.04.2019 г. №19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЮРЫ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О проведении месячника по благоустройству территории МО «Люры»»

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологических норм по содержанию населенных пунктов и прилегающих к ним территорий и в связи с поддержанием санитарного состояния на территории МО «Люры»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории МО «Люры» период с 01 апреля по 30 апреля 2019 года месячником по санитарному состоянию и благоустройству населенных пунктов.
1. СЭК при администрации МО (председатель Буентаев С.Е.) вывесить объявления или обращения для населения и действующих организаций о проведении воскресников по уборке территорий от зимних накоплений в своих дворах и закрепленных участках.
3. Закрепить за учреждениями и организациями участки территорий нуждающихся в уборке по улучшению санитарного состояния муниципального образования.
4. Установить ответственных за контроль санитарного состояния по улицам из числа депутатов.
5. Произвести на территории МО массовые воскресники по уборке и вывозу накопившегося мусора на организованные свалки.
6. 22 апреля, 30 апреля провести заседание СЭК с заслушиванием председателя комиссии Буентаева С.Е. о ходе проведения месячника по улучшению санитарного состояния и работы по благоустройству.
7. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов.
8. Вывоз мусора производить каждую субботу и воскресенье.
9. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Люры»
А.В.Буентаева

Приложение №1
Утвержден
Постановлением Главы администрации
От 01.04.2019г. №18

Ответственные организации и учреждения, закрепленные к территории в уборке по улучшению санитарного состояния:

1. За МБОУ ЛСОШ –территория школы, территория между домами Барбаева В.В. и Мухадаева Г.А., от дома Ботогоева Ю.В. до дома Хажеева М.Х., по обе стороны от дороги ул .Мира, включая стадион, детско-спортивную площадку, обе стороны дороги от перекрестка ул. Мира и ул. Ленина, до здания администрации. Срок до 30 апреля. Ответственный: директор школы Барбаев В.В.
2. За МБОУ Люрский детский сад-ясли-территория сада, фасадная и тыльная стороны.  Ответственный: заведующая Муханеева Т.Л.
3. За МБУК ИДЦ прилегающая территория и территория от Дома Досуга до здания сельской библиотеки. Ответственный: директор МБУК ИДЦ Модоев П.П.
4. За Отделением «Почта России» - прилегающая территория до ул. Гагарина. Ответственный: заведующая отделением «Почты России» Будуева А.Ф.
5. За Люрским ФАП – прилегающая территория  кюветы до перекрестка ул. Колхозная. Ответственный: Шобдоева М.В.
6. Администрация МО «Люры» - территория прилегающая к зданию администрации, вдоль дороги по улице Ленина, по ул. Колхозная до ул. Мира, детские площадки, водокачки. Ответственный: Буентаев С.Е.